
 

Allmän information angående skriftliga omdömen 

Skolverket kräver nu att alla skolor skall ha påbörjat arbetet kring skriftliga 
omdömen. Det kommer ytterligare direktiv under vårterminen 2009. 

Skriftliga omdömen skall lämnas i de ämnen som eleverna läser under aktuell 
termin. (Alltså inte i alla ämnen.) De ska vara underskrivna av den lärare som 
lämnar omdömet. De ska lämnas till hemmet en vecka innan utvecklingssamtalet. 
Det är tillåtet att ge betygsliknande omdömen. Det förbudet är borttaget, men 
det är upp till varje enhet att avgöra. 

Rektor på varje skola avgör hur omdömen ska se ut. Det skall ske genom 
utformning på skolan. Vi har valt att skriva egna matriser som utgår från 
strävansmålen för att få syn på det långa lärandet. I matriserna finns de lägst 
satta målen för år 3 och 5. Dit ska alla elever nå men siktet skall vara mot 
strävansmålen. Alla ska nå högre. Dessa är underlaget för de skriftliga omdömena. 
Bedömningen sker mot målen. När det gäller de personliga bedömningarna sker de 
endast mot det som står i LPO94. (Läroplanen för det svenska skolväsendet.) 

Vi kommer att utveckla dessa matriser och kommande utvecklingssamtal i takt med 
att mer information kommer från Skolverket. Målet för oss på Korallen är 
glasklart. Vi vill att alla berörda parter, föräldrar, elever och lärare ska ha en 
enhetlig och klar bild för sig gällande elevens lärandeprocess.  

Vi poängterar att det som står under rubriken ”Novis” är de lägst satta målen i år 
3 på svenska och matematik matrisen. På övriga matriser är ”Novis” år 5:s mål 
nedbrutna till en enklare nivå. Rubriken ”Praktikant” är det lägst satta målen i år 
5. ”Gesäll” är de lägst satta målen i år 9 och ”Mästare” är strävansmålen som vår 
undervisning bygger på. 

Efter konferens på Skolverket samt två utbildningsdagar på Friskolornas 
Riksförbund där representanter från såväl regering som skolverk fanns 
representerade, kan vi konstatera att vi ligger i framkant av den nya skolordning 
som kommer. 

Vänligen  

Eva 


